
Ivone Karlena
8.82 kW 16 de Diciembre de 2024

1D

1,948 kWh $ 6,605

14 2,094 kWh $54

99.18 % BIMESTRE $ 6,551

$39,632.00 MXN $327.00 MXN $39,305.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.1 AÑOS 630 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.7 %



Propuesta 1 16 de Diciembre de 2024 31 de Diciembre de 2024

20240105

Ivone Karlena  

14 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

1 Solis  Inverter 8 kW

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

14 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 159,250.00

TOTAL (MXN) $ 159,250.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $159,250.00
Enganche: $127,400.00
Saldo al término de la instalación: $23,887.50
Pago final al cambio de medidor: $7,962.50

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 39,632.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 39,305.00 $ 39,305.00 $ -119,945.00

2 $ 40,820.96 $ 336.81 $ 0.00 $ 40,484.15 $ 40,484.15 $ -79,460.85

3 $ 42,045.59 $ 346.91 $ 0.00 $ 41,698.67 $ 41,698.67 $ -37,762.18

4 $ 43,306.96 $ 357.32 $ 0.00 $ 42,949.63 $ 42,949.63 $ 5,187.46

5 $ 44,606.17 $ 368.04 $ 0.00 $ 44,238.12 $ 44,238.12 $ 49,425.58

6 $ 45,944.35 $ 379.08 $ 0.00 $ 45,565.27 $ 45,565.27 $ 94,990.85

7 $ 47,322.68 $ 390.46 $ 0.00 $ 46,932.23 $ 46,932.23 $ 141,923.08

8 $ 48,742.36 $ 402.17 $ 0.00 $ 48,340.19 $ 48,340.19 $ 190,263.27

9 $ 50,204.63 $ 414.23 $ 0.00 $ 49,790.40 $ 49,790.40 $ 240,053.67

10 $ 51,710.77 $ 426.66 $ 0.00 $ 51,284.11 $ 51,284.11 $ 291,337.78

11 $ 53,262.09 $ 439.46 $ 0.00 $ 52,822.63 $ 52,822.63 $ 344,160.41

12 $ 54,859.96 $ 452.64 $ 0.00 $ 54,407.31 $ 54,407.31 $ 398,567.72

13 $ 56,505.76 $ 466.22 $ 0.00 $ 56,039.53 $ 56,039.53 $ 454,607.25

14 $ 58,200.93 $ 480.21 $ 0.00 $ 57,720.72 $ 57,720.72 $ 512,327.97

15 $ 59,946.96 $ 494.62 $ 0.00 $ 59,452.34 $ 59,452.34 $ 571,780.31

16 $ 61,745.36 $ 509.46 $ 0.00 $ 61,235.91 $ 61,235.91 $ 633,016.22

17 $ 63,597.73 $ 524.74 $ 0.00 $ 63,072.99 $ 63,072.99 $ 696,089.21

18 $ 65,505.66 $ 540.48 $ 0.00 $ 64,965.18 $ 64,965.18 $ 761,054.38

19 $ 67,470.83 $ 556.70 $ 0.00 $ 66,914.13 $ 66,914.13 $ 827,968.51

20 $ 69,494.95 $ 573.40 $ 0.00 $ 68,921.56 $ 68,921.56 $ 896,890.07

21 $ 71,579.80 $ 590.60 $ 0.00 $ 70,989.20 $ 70,989.20 $ 967,879.27

22 $ 73,727.19 $ 608.32 $ 0.00 $ 73,118.88 $ 73,118.88 $ 1,040,998.15

23 $ 75,939.01 $ 626.57 $ 0.00 $ 75,312.44 $ 75,312.44 $ 1,116,310.59

24 $ 78,217.18 $ 645.36 $ 0.00 $ 77,571.82 $ 77,571.82 $ 1,193,882.41

25 $ 80,563.70 $ 664.72 $ 0.00 $ 79,898.97 $ 79,898.97 $ 1,273,781.38

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,150.5 2,458.1 2,246.9 2,280.1 2,079.4 2,068.0

Consumo actual 1,948.0 1,948.0 1,948.0 1,948.0 1,948.0 1,946.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


